

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia

Jeżeli wiersz politywy albo jego miejsce 20 halary...
Jeżeli wiersz politywy w rubryce 'Wolności' 48 halary...
Słowa ogłoszenia do 3 halary na słowo...
Opisania 30 halary...
Wielkość 20 halary...
Numer pojedynczy:
we Lwowie: 8 halary
na prowincji: 10 halary

Właściciele i redaktorowie: Dr. K. Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Ratujmy gimnazjum cieszyńskie!

Lwów 24 stycznia.
U samego krańca ciężkich wysiłków i wielkich nad miarę ofiar, jakie towarzyszyły założeniu i utrzymaniu polskiego gimnazjum w Cieszynie...
Ociekająca się materjałom bytem gimnazjum Matczera śląska ogłasza, że wyczerpała do ostatniego grosza fundusze...
Trudno pomyśleć, iżby naród, który przez lat tyle niósł groźbę w dwojgu na cel powyższy, depuścił do zachwiania się, jeżeli nie upadku...
Wiemy i przynajmniej, że w sprawie bytu gimnazjum cieszyńskiego jest zaangażowana nasza gromada narodowa...
Z radością przeto dowiedzieliśmy się, że komisja Kola polskiego w Wiedniu zajęła się tą sprawą i postanowiła zbierać fundusze dla ratowania zagrożonej stolicy narodowej...
Sprawa namgi. Niebezpieczeństwo groźne. Stwierdzenie samego faktu wystarczy, aby obudzić w sercach polskich poczucie obowiązku...
Nie kto da więcej — ale kto da rychlej!

Wojna domowa w obozie ukraińskim.

Między narodowym komitetem, najwyższą magistraturą Ukraińców, a ruskimi posłami, przyszło do otwartej wojny domowej.
W artykule naszym 'Ze sfer ruskich' podnosiliśmy już niejednokrotnie, że ruscy posłowie tak sejmowi, jak i parlamentarni, chociaż na próż poddają się jurysdykcji narodowego komitetu, nie respektują jednak jego uchwał i robią politykę na własną rękę.
Wbrew uchwałom narodowego komitetu, który zalecił posłom jak najostrożniejszą opozycję po znanej secesji z sejmu, przemawiali pos. Mogiłański w dniu niedzielnym, a przemawiając swoje z zagorzałostą wielkiej czarownicę spalił w lesie...
— No, no! ma rodzic kłopot z wami nie mały.. A ty co porabiasz?
— Korytarze zamiatam i buty gwardjanowi czyszczę...
— Firlej pomyślał chwilę.
— Usiądźmy-no na tym pnju i pogadajmy sobie.
Parę kłóców debowych leżało nad brzegiem Wisły, której fale z szumem łagodnym opływały wyspę dokola, zmieniłą w tej chwili w jakieś narzędzie gęźbne.
W oknach domostwa każdego, czy kamienicy paliły się światła; w bliźszych mieszkanach, stojących nad samym brzegiem rzeki, można było dostrzedz świeczniki kilkoramienne z jarzącymi się szabasówkami.
W wodzie odbijały się kominy, dachy, mury i onych świateł tysiące, z którymi bawiły się fale wiślane, kołysząc się łagodnie; bujał lekko i księżyc w głębi gdzieś zatopiony, a nad tem wszystkim unosił się gwar śpiewny, w namiętny lament skarg zmieniający się co chwila, niby w okrzyk bólesci, czy żalu.
Wyspa ona, na której wznosiło się miasto Kazimierzowe, podobna była w tej chwili do harfy czarowanej. Przemotny sen świat cały ukłosał, Kraków spał, Stradom był cichy, przedmieścia wszystkie żadnego nie wydawały głosu, ona jedna tylko, białemi wyziewami wód omglona, dawała jakimś bohem prawiakowym. Zdawało się czasami, że płacz ją znęcił, skargi wyczerpały, że omlewała i lada chwila umilknie; lecz oto, jakby się zrywał wicher jakiś, porywał owe żale utłone, skargi rozwiane, w jeden słup zbijał — i grzmiał nowym burzaniem lamentu, od nadwiślańskiego wybrzeża ku środkowi miasta biegł, trącał o drug. brzeg wyspy, aż wyczerpany je kiero, płaczem i krzykiem rozwiewał się, przycisnął i cichł...
— Co to takiego waszność? — spytał braciszek.
— Żydy lamentują — odpowiedział Firlej.
— Więc to pięta dzisiaj! — zawołał z przerażeniem braciszek.
— Abo co?
— A ja flaki jadłem.
— Niewiadomoś grzechu nie czyni.
— Ksiądz gwardjan do kuny wpakuje.
— A kto jest gwardjanem u was?
— Ojciec Lismanino.
— Spowiednik nieboszczki Bony, z ziemi włoskiej przybyły... El — machał ręką Firlej!
— Kłopotu nie będzie z nim miał. Nie u niegoż to bierali się no wiakarze na religijne dysputy? nie on że to przez palce patrzył na żywot Orzechowskiego z Anną Zaparcianką? nie on że to panu naszemu ułatwiał korespondencję z Kalwinem? Niezbyt ścisła tam być musi kłauzula, gdy waćpan o tej godzinie po mieście się szaszas i flaki zajadasz...
— Nie sądzę mnie mieć wasza miłość; do żebraczego zakonu należą, po kwestę chodzilem. I wyszcie coś dali na klasztor — tu bręknął czerwieniami, w kieszeni schowanymi.
— Ojciec gwardjan rad będzie.
— Jaki? — zawołał Firlej — waćpanu to nie dla siebie uzbierałeś?...
— Z kogoż mnie, wasza miłość, ma? — obruszył się braciszek.
— Oburzenie twoje o poczciwości mówi... Zatem, pogadajmy szczerze, bo będę do waćpana coś miał.
— Słucham — rzekł braciszek.
— Do księdza więc tobie tak daleko, jak mnie do wiary luterskiej.

KAZIMIERZ GLIŃSKI.

W Babinie.

Powieść z pierwszych lat Rzeczypospolitej Babińskiej.
Firlej zaśmiał się.
— Dlaczego tak?
— Bo nas drobitu piętnastu było i bieda w domu.
— Abal...
— I to same chłopcy, proszę jasnie wielmożnego pana!...
— Rodzina Fabiszów!...
— Nie, Kocińskich, proszę jasnie wielmożnego pana...
— Cóż reszta twojego rodzeństwa porabia?
— Antek w palestrze, Jaś do kwarty przyszedł, Bania książę Solomerecki wziął, Piotrek skrybentem jest u pana z Czarnolasu, Pawełek doma oju pomaga, Bernaś probostwo dostał w R gozaniach (temu najlepiej się dzieje, bo i plebanja ma i gospodynę), Feluś jeździ za karoca pana Olesnińskiego, Turcio nie robi nic, bo przydurnowaty jest trochę, Wacław ożenił się i ma już sześcioro, Wojtuś na Ukrainie poszedł i do kozaków przyszedł, Tomek i Czesio...
— Tu się braciszek zatrzymał.
— No, coż Tomek i Czesio?
— Mówią, że rozbijają po drogach...
— Ładne zajęcie... Wszyscy już?
— Nie — jeszcze dwóch... Kajo i Staś...
— Czegoż się oni chwycili?
— Na wiare luterską przeszli, ale przedtem

zakładali łowami: 'zgoda buduje'. Wbrew uchwale narodowego komitetu, pos. Olesniński wysunął kandydaturę moskalofila, ks. Dawydiaka, z okręku Stryj-Drohobycz Żydaczów i forsował ją całymi siłami, czem wprowadził narodowy komitet w niemiłe położenie.
Ukrainska prasa, która z taką zajądłostą występuje przeciw moskalofilom, musiała się sianem wykłacać.
Za mało energiczną wydaje się narodnemu komitetowi działalność posłów parlamentarnych.
Czciabły on widzieć swoich wybrańców w szeregu pierwszych krzykaczy, a oni tymczasem siedzą, jak zakłęci i milczą.
Ostatnie wypadki w parlamencie, wyprowadziły narodny komitet z równowagi.
Postanowił on publicznie skarcił swoich posłów...
Organ narodowego komitetu 'Swoboda' w nr. 2 (z 22 bm.), podając sprawozdanie z ostatnich posiedzeń rady państwa, zachwala obstrukcję czeskich radykałów i pisze:
'Posłowie, którzy prowadzili dalej obstrukcję, było wszystkich 6. Ci ludzie przemawiali po kilka godzin. Większość chciała przeskoczyć obstrukcję w ten sposób...
Obstrukcja czeskich radykałów wykazała, że i 6 posłów może zastanowić całą maszynę parlamentarną. Pokazało się, że czasem i z 6 posłami musi się liczyć cały parlament i rząd.
Kto pokazuje, że nie da ciósć sobie kółków na głowie, tego boją się.
Ruscy posłowie, którzy nie chcą czy nie umieją sami robić obstrukcji, powinni byli tylko przemawiać przy każdym wniosku czeskich obstrukcjonistów, a wtedy z pewnością rząd i cały parlament byłby przyszedł do ruskich posłów z zapytaniem: 'Czego żądacie za obstrukcją?'
(Tu prekuratorja państwa skonfiskowała w artykule 'Swoboda' cały szereg dalszych pytań. Red. Dzien. Polsk.)
Ruscy posłowie powinni byli wesprzeć czeskich radykałów nie tylko dla samej obstrukcji. Między ich nagłymi wnioskami, był jeden, który ruscy posłowie powinni ponawiać na każdym posiedzeniu rady państwa. Oto, wniosek postawiony przez pos. Chocza domagal się, aby rząd przedłożył projekt ustawy, co do postępowania władz politycznych i policyjnych.
Przeglądaliśmy wszystkie dzienniki o naradach w radzie państwa, bo chcieliśmy dowiedzieć się, jak przy tym wniosku przemawiali ruscy posłowie i czy przynajmniej poparli ten wniosek?
Lecz nie wiemy, czyśmy oślepi, czy ruscy posłowie naprawdę przy tym wniosku nie przemawiali. Nie znaleźliśmy nigdzie, aby ruscy posłowie, przy tym wniosku raz przynajmniej otworili usta.
Czyż ruscy posłowie nie wiedzą tego, z czego powodu ruska reprezentacja w radzie państwa jest tak niezłą? (W tem miejscu znowu ustęp skonfiskowany. Red. Dzien. Polsk.)
Dla żadnego narodu wniosek p. Chocza nie był tak nagłym, jak dla narodu ruskiego.
Ze ruscy posłowie nie przemawiali przy wniosku p. Chocza, że ruscy posłowie nie robili

obstrukcji wraz z czeskimi radykałami, mimo, że narody komitet i narody zjazd nakazał im tak robić, tłumaczymy sobie chyba tem, że ruscy posłowie nie byli wówczas we Wiedniu, że ruscy posłowie nie wiedzieli nic o obstrukcji, a może nawet i nie wiedzieli, że rada państwa zwolana'.
W tym samym numerze, w rubryce 'Korespondencje Relacji' 'Swoboda', odpowiadając kłótni z swoich prenumeratorów na zażalenie [daje się przeciw bandarowi] pisze: 'Wp. K. w Igrowicy. Odeślamy klubowi ruskich posłów we Wiedniu i prosimy nie gniewać się na nas, jeżeli oni w tej sprawie nic nie zrobią, bo, oprócz p. Romańczuka, inni ruscy posłowie nie bywają nigdy w radzie państwa. Za wielcy oni panowie, aby zajmować się ruskimi sprawami. Do posła z pańskiego powiatu [Dłużański, przyp. Red.] pójdzie chyba ten, kto zachce wpakować jakiego chłopca na kilka miesięcy do kryminalu'.
Tak więc Narodny komitet przez swój organ wypowiada otwartą wojnę ruskim posłom, a należy jeszcze podnieść, że 'Swoboda' rozchodzi się w kilku tysiącach egzemplarzy pomiędzy większym ludem ruskim, podkopanie więc przed ludem powagi ruskich posłów i wykrzyć ich bezczynności przez taki autorytet, za jaki uchodzi w ich oczach Narodny komitet, będzie miało doniosłe znaczenie.
Nadmienić jeszcze wypadka, że wystąpienie Narodnego komitetu odnosi się mniej do pos. Romańczuka, którego zawsze miano za słabego polityka, lecz za to zwraca się przeciw najpóźniejszemu posłom w parlamencie, a głównie przeciw posłom: Kosowi i Baz. Jaworskiemu.
Do wyboru ich wielką przywiązywano wagę, bo obaj są ludźmi niezawisłymi, materialnie dobrze sytuowanymi i nieposłodłymi zdolności.
Tymczasem pierwszy z nich początkowymi występami w radzie państwa osmiąszył się tylko i teraz, chociaż większą część roku przepędza we Wiedniu, rzadko kiedy pokazuje się w parlamencie, drugi zaś, prócz wydania 'pro domo sua' broszury przeciw p. Korytowskiemu i wystąpienia w obronie poprawy bytu materialnego ruskich księży, względnie ich wdów i sierot, nie zdobył się na nic więcej.
Do reszty posłów ruskich, jako wybranych bez ingerencji Narodnego komitetu, nie ma on żadnego żalu.
Jak nas informują z dobrego źródła, czytany wyżej artykuł 'Swoboda' jest tylko początkiem akcji Narodnego komitetu przeciw ruskim posłom. W zapasie znajdują się jeszcze cały arsenal grubszego kalibru.

Z Zakopanego.

(Zima w Tatrach. — Sanatorium. — Skocyska i zakład dra Chromca. — Wycieczki i zabawy. — Zakopane w cyfrach. — Prognoza. — S. l. f. h. p.)
Zimy zakopańskie stały się już u nas głośne i modne, a wielu z pośród rokrocznie wyjeżdżających przekłada naszą górską, tatrzańską urodziska nad zagraniczne, tak potężnie rozwinięte i potężniej jeszcze reklamowane 'Curorty'.
Wspaniałym krokiem naprzód w tym rozwoju rodzimego leczenia, było założenie sanatorium na stokach południowych Gubałówki, z przepięknym, choć nieco grzązłym widokiem na Tatry, ułatwione przez kilu wybitnych, a mądrych ludzi, jak ordynat hr. Adam Krasński, marszałek hr. Andrzej Potocki, oraz mistrze słowa i tonu, Sientkiewicz i Paderewski.
Samo Zakopane zyskało niezmiernie przez to odsunięcie chorych aż ku Kościeliskom, a właśnie zagaubił się była sprawa niebezpieczeństwa.
Tem widziara się z mozem grono narciarzy na stoki Gubałówki na długich lyżwach drzewianych, owy 'ski' norweski, które już w dawnej Polsce znano pod nazwą 'nart'; jazda na dół szalenie szybka i zawrotna darzy rozkosz niewypowiedzianą; niebezpieczeństwa nie ma, bo wszędzie śnieg blisko na metr grubo.
Tu mknie śródkiem ulicy dziański młodzieniec na 'rennwołfe' (sanki do jazdy stojąco), nie ma to polskiej nazwy, ale młoda by obrzucił śmig; kto zresztą ma lepszy wyraz, niechże poda, byle wyrzucić pruskiego natręta.
Nadto nie ma dnu, aby się nie odbywały dalsze lub bliższe wycieczki sanne, która tu w Zakopanem trwa z reguły cztery miesiące.
Dzwonią więc dzwonił w wspaniałym gościńcu do Morskiego Oka, ponad Cyrleb Toporową i mostki granitowe w Roztoce, dzwonią popod regle i Kończyw w dolinie Kościeliskiej, na poroniniskim gościńcu, a nawet pod Krzyżem na Gubałówce.
Życie towarzyskie Zakopanego wre obecnie w całej pełni.
W zakładzie dra Chromca urządzone przed tygodniem wieczór taneczny na dochoł ochronki, której wierną patronessą jest pani Chromcowa. Oprócz gospodarstwa mają główną zasługę urządzenia tej zabawy pp. Jul. Filipowscy z Kozowa, oraz hr. Maurycy Wodziecki.
Czysty zysk wcale pokonył złożono do zarządu ochronki.
Dnia 24 bm. odbędzie się w tymże zakładzie wielki bal, na straż ogniową zakopańską.
Dnia 25 bm. będziemy obchodzili czterdziestą rocznicę tych, co lot swój ścńczyli na krwi własnej zlanych pobojowiskach, lub gdzieś w lodach Sybiru, lub na stryczkach cytaeli.
Słowo wstępne wypowie głośny dziś po za granicami poeta K. Tetmajer, który w Zakopanem przebywa od jesieni — pisząc nową, prześliczną książkę górskich nowel z ich górnej przeszłości.
'Panie ze Skocyska a w szczególności hr. Kazimierzowa Sobański, ludzie niezwykli przez swą serdeczną humanitarność i Adam hr. Krasński, człowiek, który w naszym arystokratycznym świecie strzela ponad poziom zdolnościami, talentem literackim, wybrednym smakiem, gorącą miłością Ojczyzny i tą wyższą myślą, obra ni-szta, wielu, wielu... — urządził dnia 19

dm. raut, którego dochoł przeznaczono na sanatorium młodzieży szkolnej imienia 'Bratniej Pomocy'. Dochoł blisko 2000 koron i to jest rzecz dobra, która się wyplaci, bo niejednym młody człowiek odzyska zdrowie, wróci do pracy, na posterunek.
Zakopane rozwija się stale i szybko. Oto kilka dat i cyfr z ostatnich lat dwunastu.
W roku 1890 bawilo w Zakopanem 3070 osób wraz ze służbą i przemysłowcami.
W dwanaście lat potem t. j. w zeszłym minionym roku 1902, było samych gości bez służby i przemysłowców, 10400, a to w sezonie letnim 8.705, w sezonie zimowym (cd 1 października do 1 maja) 1688 osób.
Jeżeli do tego dźmy służbę i przemysłowców w liczbie 1000 osób co najmniej, otrzymamy cyfrę około 12000 osób przybyłych do Zakopanego w roku 1902, czyli frekwencja Zakopanego wzrosła w ciągu 12 lat ostatnich w czwórnaśob.
Domów mieszkalnych jest 589 o 3322 pokojach, 637 kuchniach, 73 śniegach i 60 szałach. Kościółów trzy (przed 60 laty nie było ani jednego), nadto cztery publiczne kaplice.
Wskosłość Zakopanego n. p. ma od 837 m. do 1.000 m., powierzchnia urodziska 930 hatar, gminy Zakopanego 40 kl. kw.
Podług ostatniego spisu ludności z r. 1902 stała ludność Zakopanego wynosi 5290 głów, w r. 1890: 3400, czyli na 1 hektar wypadła wraz z gośćmi średnio w ziemie 7 osób, w lecie 14, co przedstawia bardzo korzystne warunki zdrowotne.
Ponieważ ludność Zakopanego przez stały napływ gości ogromnie się zwiększa, przeto, zważywszy nadto znaczne odległości domostw i dzielnic, powstała niemal konieczność utworzenia drugiej apteki; zwracamy uwagę panów farmaceutów, aby zawczasu o to się starali.
Czy następnę dwunastolecie będzie tak korzystne dla Zakopanego?
Prawdopodobnie tak szybkiego wzrostu Zakopane nie będzie już miało nigdy. Otwarcie kolei wywołało to niezwykle szybkie tempo; w ciągu trzech lat, odkąd kolej jest, powstał ten gorączkowy rozwój, ale teraz już znać pewną stagnację.
Rozwój jednak Zakopanego, jakkolwiek wolny, jest prawie rzecz pewną i głównie zależy od miejscowej ludności, czy zbyt wygórowanemi cenami nie odstraszą nadto ludzi.
Nakoniec rzecz miła do ogłoszenia. Energetyczny wójt tutejszy, widząc, że przyszła przyszłość na wszystko nie wystarczy, powiadział sobie: 'Self Help' — zwołał towarzyszywo udziałowe dla zaprowadzenia elektrycznego oświetlenia i już w pierwszej chwili zebrał 50.000 koron; nadto gmia, dwór i klimatyka dają drugie 50.000. resztę się już dopoczyła, a na przyszły rok Zakopane będzie miało oświetlenie elektryczne. C.

Stosunki prasy w Rosji.

Z Petersburga donoszą do berlińskiej 'Voss. Ztg.' Dnia 15 b. m. upłynęło 200 lat od czasu, w którym wysła pierwsza, po rosyjsku drukowana gazeta. Redaktorzy postanowili jubileusz ten uczcić uroczystym bankietem d. 17 b. m., na którym odbył się mianła manifestacja na rzecz swobodnej prasy.
Dowiedział się jednak o tem minister Plehwe i postanowił za każdą cenę zapobiedz demonstracji. Zwołał więc do siebie wybitnego publicyście Michajłowskiego, redaktora 'Ruskoje Bogatstwo' i oświadczył mu, że w razie dojścia do skutku zamierzonej demonstracji, wszyscy uczestnicy będą poćgnięci do jak najwęższej odpowiedzialności.
Musieliśmy się wyrazić, a nie ma zia, kto o tym by nie wyrządził. Gdyby wiedział, że na jego pniu siedzą dzisiaj, szłyby podłożyl... Obwieścił się nawet, gdyby wiedział, że będą lamentował po nim. Ale to do rzeczy nie należy, o czem innym chcielibym pogadać z tobą.
— Słucham — odezwał się znowu brat Rupert.
— Wyrządź mi jedną przysługę.
— Mówcie jeno.
— Zda mi się, że spryt masz?
— Sromotnie nie pozwala mi zaprzeczyć jasnie wielmożnemu panu.
— Dł.ś tego dowody u Banasia... i to mi się spodobało.
Brat Rupert i temu nie zaprzeczył. przypomniawszy sobie, jak to z pod Wiechy umknął, w niemiłych terminach będąc.
— Zeszła — ciągnął Firlej — obchodzi mnie powołanie waćpana, a to, co mam ci polecić, nikt może lepiej nad ciebie nie spełni.
Brat Rupert ciał coraz bardziej, iż powołany został do rzeczy wielkiej. Wypadkiem stał się posiadaczem tajemnicy inć pana Mniszcha, a teraz pan taki, jak Firlej, ko niemu się zwraca.
— Niech wasza miłość obawy nie ma — odpowiedział z godnością — potrafię uczciwie wam wygodzić.
Firlej milczał chwilę, jakby się nad czemś namyślał, wstrząsnął się wreszcie i rzekł:
— Zwierzę się z czemś waćpanu.
Braciszek poważną postawę przybrał.
— A wygodzisz?
— Wygodzę.
— Dopiekił mi! — szepnął pod nosem Jasio Firlej — i zwrócił się do brata Ruperta.
— Słuchaj zatem, bo się wynętrzę przed tobą. Zrozumiałeś śpiewkę Gaska?
— Niezupełnie. (Ciąg dalszy nastąpi).

dm. raut, którego dochoł przeznaczono na sanatorium młodzieży szkolnej imienia 'Bratniej Pomocy'. Dochoł blisko 2000 koron i to jest rzecz dobra, która się wyplaci, bo niejednym młody człowiek odzyska zdrowie, wróci do pracy, na posterunek.
Zakopane rozwija się stale i szybko. Oto kilka dat i cyfr z ostatnich lat dwunastu.
W roku 1890 bawilo w Zakopanem 3070 osób wraz ze służbą i przemysłowcami.
W dwanaście lat potem t. j. w zeszłym minionym roku 1902, było samych gości bez służby i przemysłowców, 10400, a to w sezonie letnim 8.705, w sezonie zimowym (cd 1 października do 1 maja) 1688 osób.
Jeżeli do tego dźmy służbę i przemysłowców w liczbie 1000 osób co najmniej, otrzymamy cyfrę około 12000 osób przybyłych do Zakopanego w roku 1902, czyli frekwencja Zakopanego wzrosła w ciągu 12 lat ostatnich w czwórnaśob.
Domów mieszkalnych jest 589 o 3322 pokojach, 637 kuchniach, 73 śniegach i 60 szałach. Kościółów trzy (przed 60 laty nie było ani jednego), nadto cztery publiczne kaplice.
Wskosłość Zakopanego n. p. ma od 837 m. do 1.000 m., powierzchnia urodziska 930 hatar, gminy Zakopanego 40 kl. kw.
Podług ostatniego spisu ludności z r. 1902 stała ludność Zakopanego wynosi 5290 głów, w r. 1890: 3400, czyli na 1 hektar wypadła wraz z gośćmi średnio w ziemie 7 osób, w lecie 14, co przedstawia bardzo korzystne warunki zdrowotne.
Ponieważ ludność Zakopanego przez stały napływ gości ogromnie się zwiększa, przeto, zważywszy nadto znaczne odległości domostw i dzielnic, powstała niemal konieczność utworzenia drugiej apteki; zwracamy uwagę panów farmaceutów, aby zawczasu o to się starali.
Czy następnę dwunastolecie będzie tak korzystne dla Zakopanego?
Prawdopodobnie tak szybkiego wzrostu Zakopane nie będzie już miało nigdy. Otwarcie kolei wywołało to niezwykle szybkie tempo; w ciągu trzech lat, odkąd kolej jest, powstał ten gorączkowy rozwój, ale teraz już znać pewną stagnację.
Rozwój jednak Zakopanego, jakkolwiek wolny, jest prawie rzecz pewną i głównie zależy od miejscowej ludności, czy zbyt wygórowanemi cenami nie odstraszą nadto ludzi.
Nakoniec rzecz miła do ogłoszenia. Energetyczny wójt tutejszy, widząc, że przyszła przyszłość na wszystko nie wystarczy, powiadział sobie: 'Self Help' — zwołał towarzyszywo udziałowe dla zaprowadzenia elektrycznego oświetlenia i już w pierwszej chwili zebrał 50.000 koron; nadto gmia, dwór i klimatyka dają drugie 50.000. resztę się już dopoczyła, a na przyszły rok Zakopane będzie miało oświetlenie elektryczne. C.

Stosunki prasy w Rosji.

Z Petersburga donoszą do berlińskiej 'Voss. Ztg.' Dnia 15 b. m. upłynęło 200 lat od czasu, w którym wysła pierwsza, po rosyjsku drukowana gazeta. Redaktorzy postanowili jubileusz ten uczcić uroczystym bankietem d. 17 b. m., na którym odbył się mianła manifestacja na rzecz swobodnej prasy.
Dowiedział się jednak o tem minister Plehwe i postanowił za każdą cenę zapobiedz demonstracji. Zwołał więc do siebie wybitnego publicyście Michajłowskiego, redaktora 'Ruskoje Bogatstwo' i oświadczył mu, że w razie dojścia do skutku zamierzonej demonstracji, wszyscy uczestnicy będą poćgnięci do jak najwęższej odpowiedzialności.
Musieliśmy się wyrazić, a nie ma zia, kto o tym by nie wyrządził. Gdyby wiedział, że na jego pniu siedzą dzisiaj, szłyby podłożyl... Obwieścił się nawet, gdyby wiedział, że będą lamentował po nim. Ale to do rzeczy nie należy, o czem innym chcielibym pogadać z tobą.
— Słucham — odezwał się znowu brat Rupert.
— Wyrządź mi jedną przysługę.
— Mówcie jeno.
— Zda mi się, że spryt masz?
— Sromotnie nie pozwala mi zaprzeczyć jasnie wielmożnemu panu.
— Dł.ś tego dowody u Banasia... i to mi się spodobało.
Brat Rupert i temu nie zaprzeczył. przypomniawszy sobie, jak to z pod Wiechy umknął, w niemiłych terminach będąc.
— Zeszła — ciągnął Firlej — obchodzi mnie powołanie waćpana, a to, co mam ci polecić, nikt może lepiej nad ciebie nie spełni.
Brat Rupert ciał coraz bardziej, iż powołany został do rzeczy wielkiej. Wypadkiem stał się posiadaczem tajemnicy inć pana Mniszcha, a teraz pan taki, jak Firlej, ko niemu się zwraca.
— Niech wasza miłość obawy nie ma — odpowiedział z godnością — potrafię uczciwie wam wygodzić.
Firlej milczał chwilę, jakby się nad czemś namyślał, wstrząsnął się wreszcie i rzekł:
— Zwierzę się z czemś waćpanu.
Braciszek poważną postawę przybrał.
— A wygodzisz?
— Wygodzę.
— Dopiekił mi! — szepnął pod nosem Jasio Firlej — i zwrócił się do brata Ruperta.
— Słuchaj zatem, bo się wynętrzę przed tobą. Zrozumiałeś śpiewkę Gaska?
— Niezupełnie. (Ciąg dalszy nastąpi).

Specjalny skład Tryjesteński Luów, Sykstuska 2 Linoleum Cerata Specjalny Skład Tryjesteński Luów, Sykstuska 2

ster zagroził nawet wywiezieniem do odległych gubernij. Róć nie szef departamentu policyjnego Łopuchin i szef urzędu cenzury, zaczęli naciskać, aby banki się nie odbyły. Wskutek tego komitet zaniesiał bankietu i zgłosił oświadczenie, którego jednak zabroniono drukować.

Od Administracji.

„W GOŚCINIE U TURKÓW“

wyborną powieść N. A. Lejkina w oryginalnym tłumaczeniu K. K. mogą abonenci Dziennika Polskiego nabywać — o ile zapas starczy — w fajetonowej odbitce, po 60 halery za komplet powieści.

KRONIKA.

Przy zebraniach publicznych, zabawach towarzyskich i wszelkich uroczystościach pamiętajmy o ofiarach na budowę kościołów we wschodniej Galicji i na Towarzystwo Szkoły ludowej.

Lwów 24 stycznia.

Stan powietrza. Godzina 12 w południe: Ciężka — 3° R. Pogoda. Djarjusz lwowski. Niedziela 25 stycznia. Poważniejsze wykłady uniwersyteckie: W zakładzie chemijnym uniwersytetu (ul. Długa 8) od godziny 5-6 wieczorem, prof. uniw. dr J. Nusbaum: „Zasady teorii rozwoju (ewolucji) świata organicznego“.

Kalendarz. Niedziela (25): Nawróc św. Pawła. — Miłozna. — (12): Tatyjana. Wschód słońca o godzinie 7 minut 45, zachód o godzinie 4 minut 42.

Wiadomości djeczejane. Archidiecezja lwowska ob. l. c. Przeniesieni: O Stefan Płasczyca z zakonu kanonickiego z Czortkowa do Kościeja w miejsc. O. Marcelina Szałuby; ks. Józef Kluczewski z Luisenthalu do Jakobowy na administratora; zaś ks. Jan Mościński z Jakobowy do Luisenthalu na admin. w spir. Zmarł ks. Wincenty Wilimowicz, kapelan SS. Młodzieńca w Burzynie — R. i. p.

Diecezja tarnowska. Przeniesiony ks. Stanisław Czerński z Siedlak do Krośnice. Zmarł w Zasowie ks. Tomasz Turza, proboszcz, szambelan papieski, honorowy radca konsystorza, w 85 roku życia, w 58 kapłaństwa. R. i. p.

Diecezja krakowska. Mianowani: ks. Władysław Włodzyca, wikary w Niepolomicach, administratorem parafii w Górce kościelniczej; ks. Józef Leja, dotychczasowy admin. w spir., administratorem parafii w Żywcu. Przeniesiony ks. Józef Batko, z Wadowic do Niepolomic. Prezent na probostwo w Osiewiczum otrzymał ks. Karol Szalasny, proboszcz w Marcygorbie. Konkurs na probostwo w Górce kościelniczej ogłoszony z terminem trwania do końca stycznia br.; na probostwo w Żywcu do końca lutego br. Posadał H. Wikarego w Wadowicach nieobscianca Urlop do końca czerwca br. otrzymał ks. Józef Kopijasz. Zmarł: N. Pomocznicy Sadowska, w zgrupowaniu SS. Młodzieńca w Krakowie; S. Cecylja II, chorub. zgrup. SS. Edycjanek na Smoleńsku w Krakowie R. i. p.

Mianowania i przeniesienia. W miejsc. p. Władysława Nowackiego, który przejął być radcą miejskim w Krakowie, zamianował wydział krajowy zastępcą członka komitetu administracyjnego szpitala św. Łazarza w Krakowie p. Edmunda Klimeńszewicza, notariusza i radcę miejskiego w Krakowie.

Odnowienie. Cesarz nadał wiceprezidentowi skarbu we Lwowie, szefowi rady, drowi Karolowi Marjanowi Englowi, tytuł i charakter rady dworu z uwolnieniem od taksy.

Nowa stacja telegrafu. Z dniem 1 lutego otwarta zostanie w Kocubuszkach siemianowskich (powiat Rudki) przy istniejącym tam urządzeniu pocztowym stacja telegrafu z ograniczoną służbą dzienną.

Przeniesiony urząd pocztowy. 1 lutego urząd pocztowy w Woli radzawskiej przenosi się do Albigowej.

Listonosz wiejski. Z dniem 1 lutego 1903 zaprowadzona będzie przy urzędzie pocztowym w Kleczy górnej tygodniowo sześciogodzinna służba listonosza wiejskiego dla miejscowości: Klecka dolna, Roków, Witarowice, Lgota i Babica.

Konkurs na szepmogi. W celu nalania dwóch szepmóg wynoszących jednorazowo po sto dwadzieścia koron, z fundacji dla sierot po wojnowym imienia Angeliki Hoffman de Sternhert, sieroły po majorze, ogłosił wydział krajowy konkurs z terminem do 31 marca.

Bajki „Przedświtu“. Lwowski Przedświt gończy od niejakiego czasu za sensacją za każdą cenę, puścił wczoraj w świat bajkę o bliskim wrzeczono ustąpieniu wiceprezidenta krajowej dyrekcji skarbu jako powodź zachwiania się stanowiska dra Korytowskiego, pedaje „Przedświt“ zstarg między p. Korytowskim a obu łacidskimi kapitulami w kraju, krakowską i lwowską. Obie kapituły pod słowem honoru przedłożyły swe bajki, które p. Korytowski uznał za stosowne zakwestjonować i polecił wydosować do obu kapitul odpowiednio pisma. Prezyd. oświadczył obu pism najenergiczniej zaprotestowały obie kapituły księżką kardynała Puzyna, zaś czując się osobiście dotkniętym nieufnością p. Korytowskiego, miał poczynić odpowiednie kroki, aby stanowisko wiceprezidenta dyrekcji skarbowej zajął ktoś inny.

Odtąd już się dowiadujemy, na całej tej „sensacyjnej“ „Przedświtu“ nie ma ani jednego słowa prawdy i wszystko od a do z jest skomponowaną bajką. Prawda jest natomiast, że dr. Korytowski wraca niebawem do Lwowa z dniem 15 lutego obejmując urządowanie. Z ratusza. Zapowiedziane na wczoraj i dziś posiedzenia komisji budżetowej zostały odwołane z powodu nieprzewidywanych przeszkód. W przyszłym tygodniu odbędzie komisja budżetowa cztery posiedzenia, a to: w poniedziałek, wtorek, środę i piątek. Zwyczajne posiedzenie rady miejskiej odbędzie się we czwartek, dnia 29 bm.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

wanych złoździ: Stanisława Muszkowskiego, Michała Dyszkiewicza i Wiktora Wężyńskiego, za popełnienie cieżkiego rabunku w ulicy Zamarynowskiej i sąsiednich.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

gminnej, a mianowicie nacelnik tutejszego sądu, radca p. Golachowski, sprzeciwiał się stanowczo tej sprzedaży, uzasadniając swoje zdanie ciałkiem słusznym, że pamiętając, prawdziwie skromna, lecz w każdym razie jak na tutejsze stosunki wydatująca, aby uścić pamięć tak szalunowemu i nieocenionemu synu ojczyzny, mogłaby na gruncie będącej własnością gminy, a zatem publiczną, wieki przetrawić, gdy przeciwnie, ziemia znajdująca się w posiadaniu prywatnym, łatwo może przejść w ręce takiej jednostki, która by pamięć nie uszanowała i postawił wniosek na odmówienie prośbie p. Godlewskiego. Wniosek ten poddał burmistrz pod głosowanie — i stała się rzecz niesłychana: — Wniosek ten Rada gminna większością 18 głosów przeciw 11 odrzuciła i tym samym upoważniła swierchność gminną do sprzedaży owego kawałka placu p. Godlewskiemu Swoją drogą, uchwała ta wymaga jeszcze satwierzenia ze strony wydziału (rady) powiatowego w Kolomyi i ciekawa rzecz co się stanie, bo tam Rusini także wielki wpływ mają (ks. Wojnarowski) W każdym razie jest to skandal, swawolny, że do tych, którzy głosowali za odruceniem wniosku p. Golachowskiego należeli i Polacy, a nawet ludzie zaliczający się do sfer inteligencji i sam p. burmistrz (Polak).

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

W porotomieniu z komitetem obywatelskim urządzają akad. i techn. Kola Towarz. szkoły ludowej w niedzielę 25 bm. wykłady o powstaniu 1863 r. I tak: W szkole Staszica wykład będzie p. Argasiński, Elżbiety p. Tesnar, Konarskiego p. Sikorski, Marcina p. Bator, Antoniego p. Dąbski. Początek wykładów o godzinie 5 popołudniu.

dzinie 7 „Wolny strzelec“, opera romantyczna w 3 aktach, a 5 odsłonach: K. Webera. Gościnnie występ Modesta Męcickiego; występ Marji Gamba-rzewskiej i Juliana Jeromina.

W poniedziałek „Dyktator“, dramat w 4 aktach z prologiem (osady na tle wypadków 1863 r.) przez Jerzego Żulawskiego.

W wtorek „Halca“, opera narodowa w 4 aktach Stan. Moniuszki. Gościnnie występ Janiny Korolewicz-Waydowej; przedostatni występ gościnnie Modesta Męcickiego; występ Juliana Jeromina i Józefa Szymańskiego.

W środę „Dyktator“, dramat. Z teatru. P. Modest Męcicki, kończy swe występy na naszej scenie w przyszłym tygodniu. Ualentowany artysta wystąpi jeszcze tylko trzy razy, tj. w niedzielę, we wtorek i we czwartek, potem wraca do Eiberfeldu. W nauce jest opera Puccini'ego „Tosca“, z pp. Korolewicz-Waydową w tytułowej parji, Augustem Dianoi, Józefem Szymańskim i Julianem Jerominem. W pracowniach teatralnych przygotowują się nowe dekoracje i kostiumy, według oryginalnych wzorów — Artysty dram tu odbywają próby a głoszą sztuki rosyjskiego autora Maksyma Gorkiego, pt. „Mieszczanie“.

Repertuar Filharmonji lwowskiej. W sobotę, 24 stycznia, wielki koncert filharmoniczny, ze współudziałem Wiktora Grabziewskiego, artysty opery warszawskiej i Henryka Melcera, pianisty. — Ceny miejsc znacznie zniżone. — Początek o godzinie 6 1/2 wieczorem.

W niedzielę, 25 stycznia, koncert popularny, ze współudziałem Wiktora Grabziewskiego. W koncercie tym wykonane będą po raz pierwszy „Trio“ Beethovena przez koncertmistrzów W. Nedelę F. Szimunka i F. Maistera. Ceny miejsc popularne. Program: 1. Strauss: Uwertura z op. „Nietoperz“; 2. Moszkowski: „Janna Petro“, postać symfonicznej; 3. Verdi: Arja z op. „Rigoletto“, odpiewa z tow. orkiestry W. Grabziewski. II. D. Libes: Z baletu „Silva“; 2. Beethoven: Trio Es-dur, odegrana W. Nedelą, F. Szimunkiem i F. Maisterem; 3. Kurpiński: Polonez z op. „Bojomir i Wanda“, odpiewa z tow. orkiestry W. Grabziewski. III. 1. Bizet: Dwie przygrywki z opery „Carmen“; 2. Piesń, odpiewa W. Grabziewski.

We wtorek, 27 stycznia, koncert symfoniczny. E. Wiktor Grabziewski, artysta opery warszawskiej, który występem swoim w czwartkowym koncercie na estradzie „Filharmonji“ tak ogromnie zyskał powodzenie, wystąpi w niedzielnym koncercie popularnym. Będzie to ostatni występ tego znakomitego artysty przed wyjazdem do Warszawy.

Salon sztuk pięknych p. Laboura, przy ul. Trzeciego maja 11, otrzymał wczoraj głosy Pson krakowski, tj. cenny zbiór szkiców, portretów, widoków i różnych innych kształtów, przez profesora akademji sztuk pięknych i pierwszorzędnego artystów krakowskich wykonany. Niektóre z obrazów są do zbycia.

„Wiadomości fotograficzne“, zeszyt II, zawiera: Długość fotografji, wywołanie, Przewid psm, Luźne notatki, Bibjog-nię i rady praktyczne. Wśród rycin znajduje się także fotografia artysty, p. Kamińskiego, wykonana przez T. Bahrynowicza.

„Małpie Zwierciadło“, tygodnik społeczny i literacki, znacznie wychodził we Lwowie z dniem 1 lutego br. Ma to być pismo w rodzaju wiedeńskiej „Fackel“, które w tonie poważniejszej satyry będzie omawiało bieżące sprawy z tygodnia. Pomimo, że w treści będzie przeważała satyra, nie będzie to jednak pismo humorystyczne, bo — według zapewnień redakcji — znajdzie tam czytelnicy poważne artykuły aktualne z dziedziny polityki, spraw społecznych, literatury i sztuki. Redakcja zapewnia, że postarała się o najlepszych współpracowników.

Humorystyczny kalendarz Smigusa na r. 1908, ozdobiony przedlicznymi kolorowymi ilustracjami a odznaczający się bogatą częścią literacką, oraz wyczerpującymi i dokładnymi danymi informacyjnymi, mogą nabywać prenumeratorem „Dziennika Polskiego“ po wyjątkowo niskiej cenie 35 ct. (70 hal.) wraz z przesyłką pocztową. Kieszon

Ludność Marakayba jest bardzo na Niemców rozgorączkowaną.

Berlin 24 stycznia. Doniesienie biura Wofa z Marakayba przez Willemstad z daty 21 stycznia: Urzędowa relacja komendanta Schädlera donosi, że dnia 17 bm. okręt niemiecki „Pantera” przejeżdżał przez cieśninę, będącą wzdłużem do zatoki marakaybskiej, gdy w tem niespodzianie z fortu San Carlos zaatakowano „Panterę” silnym ogniem działowym. „Pantera” odpowiadała przez pół godziny ogniem na fort, po upływie jednak tego czasu musiała walkę przerwać z powodu trudności nawigacyjnych. Aby natchemiasz wymierzyć karę, wezwaliśmy następnie dwa okręty na pomoc i zarządziłem bombardowanie fortu, który dnia 21-go został zburzony.

Caracas 24 stycznia. Biuro Reutersa donosi: Jak słychać, holenderski pancernik „De Ruyter”, który dnia 21 bm. z wyspy Los Rocos przybył do La Guayra, znalazł na wybrzeżu 17 trupów. Byli to ludzie zmarli wskutek głodu i pragnienia, — blokada bowiem spowodowała w ich brak środków żywności.

Rada państwa.

(Telegr. „Dziennika Polskiego”)

Posiedzenie Izby poselskiej.

Wnioski i interpelacje.

Wiedeń 24 stycznia. Między odczytanymi wnioskami znajduje się nagły wniosek posła Stwierctoi i towarzyszy w sprawie braku roboty w Schodnicy i Boryslawiu. Wnioskodawcy żądają pomocy z funduszu państwowych dla pozabawionych pracy robotników.

Wiedeń 24 stycznia. Po odczytaniu interpelacji i wniosków przystąpiono do obrad nad uzynionym wczoraj nagłym wnioskiem pp. Zazworki (czes. agrar.) i tow. w sprawie założenia wyższej szkoły weterynaryjnej w Pradze. — P. Zazworka uzasadniał nagłość w bardzo krótkiej przemowie, w języku niemieckim, prosząc o przyjęcie nagłości i powołując się na uchwałę sejmu czeskiego w tej sprawie.

Ponieważ nikt więcej nie był zapisany do głosu, a p. Zazworka rzekł się końcowego wywodu wnioskodawcy, przystąpiono do głosowania i nagłość odrzucono.

Rozpoczęła się dyskusja nad nagłym wnioskiem p. Kłofacza (rad. czes.) i tow., domagającą się wyjaśnień w sprawie pokrycia kosztów budowy przedłożenia wojskowego.

Przemawia p. Kłofacz.

Dyskusja nad wnioskiem nagłym.

W dalszym ciągu uzasadnienia swego wniosku nagłego p. Kłofacz wywodził, że jego nagły wniosek nie ma celów obstruwyjnych i żądał wyjaśnień, skąd rząd weźmie pokrycie sumy 200 milionów koron na wydatki połączone z nową ustawą wojskową.

Minister skarbu Boehm-Bawerk odpowiedział, że w toku dyskusji nad ustawą wojskową, rząd da szczegółowe wyjaśnienia. Rząd zdaje sobie w zupełności sprawę z ważności tak wielkiego wydatku.

Zabiera głos czeski radykal p. Fressl.

Posiedzenie trwa dalej.

Zmiana regulaminu izby.

Wiedeń 24 stycznia. (Tel. w.) Arbeiter Ztg. przez jakas niedokładnie donosi, że w drukarni państwowej przygotowują się regulamin izby, zawierający jako dodatek regulaminu wszystkich izb całego świata. Widać, że rząd przygotowuje się na ewentualność, gdyby w izbie rozpoczęła się dyskusja nad zmianą regulaminu i chce zaznaczyć swoje stanowisko.

Równocześnie Fremdenblatt podaje następujący projekt pewnego członka izby panów: Niemcy twierdzą, że w drodze nagłej ustawy o regulaminie izbie nie może być zmieniona. Owóż ten członek izby panów proponuje, aby szora ta ustawa przez obie izby została uchwaloną, zajęła się nią najpierw izba panów w drodze wniosku nagłego, potem cała sprawa przyjdzie do izby przelów już jako rzecz gotowa.

Niemcy oświadczają dzisiaj, że dlatego nie zgodzili się na wniosek Luegera, iż nie chcą, aby Lueger stał się niejako przywódcą izby. Lueger już się wysunął na czoło w sprawie ustawy wojskowej; zaproszwszy na konferencję wszystkie kluby, przy zmianie regulaminu zaś nawet i tej formy nie użył, lecz wprost wystąpił z wnioskiem. Tak się tłumaczy dziś Niemcy; faktem jest jednak, że nie chcą zmiany regulaminu dlatego, że obawiają się, iż na podstawie nowego regulaminu utworzy się większość, w której atoli ich nie będzie.

DEPESE

telegraficzne i telefoniczne.

Opróżnienie Wawelu.

Wiedeń 24 stycznia. (Tel. w.) Dowiaduje się, że ustawa o uregulowaniu sprawy dostaw wojskowych będzie przez rząd wniesiona już w najbliższych dniach do izby; równocześnie minister obrony krajowej br. Walsersheim da zapewnienie, że wojsko opuści zamek na Wawelu najdalej do lat trzech a szpital przylegający do zamku do lat 6-ciu.

Budowa dróg wodnych.

Wiedeń 24 stycznia. (Tel. w.) Z Pragi nadszedł tu telegram bardzo sensacyjny, ale i bardzo nieprawdopodobny. Oto telegram ten donosił, że Nar. Liety zamieścił wiadomość, iż na posiedzeniu rady przybocznej dla budowy dróg wodnych, które się ma odbyć dnia 30 bm., przedstawiony będzie dodatek do programu budowy. Według tej dodatkowej propozycji, Czesi, ze względu na to, iż w Czechach potrzeba szybkiego uregulowania niektórych rzek, groźnych niebezpieczeństwem powodzi, mają otrzymać 16 400 000 koron w pierwszym okresie więcej, niż według pierwotnego planu wypadało, a o tę sumę ukróconą ma być kwota, w pierwszym okresie budowy na budowę kanału Kraków-Wiedeń. Zdaje się, iż wiadomość ta jest puszczona na próbę. Z powodu późniejszej pory nie mogłem jej wczoraj wieczorem stwierdzić, ale to jest pewne, że tak prezydent gabinetu dr. Koerber, jak i minister handlu br. Call dali Kola polskiemu zupełnie okazywające ich oświadczenia, że kwota na budowę tego ka-

nału absolutnie uszczuploną nie będzie, Czechom więc pozostaje tylko droga domagania się kredytu dodatkowego.

Wiedeń 24 stycznia. (Tel. w.) Sprawa dodatku 16-miljonowego dla Czech na regulację rzek, przedstawia się jak następuje: Rząd przyczek Czechom ten dodatek, na co ma pójść część kwoty, przeznaczoną na budowę kanału między Wiedniem a Ostrawą. Kwota, przeznaczona na budowę kanałów galicyjskich, nie będzie uszczuplona. Mimo to członkowie polscy energicznie wystąpią przeciw temu, gdyż w ten sposób spótnieby się połączenie z Wiedniem. Rząd zapewnia, że po kilku latach żąda kredytu dodatkowego, tak, że przerwy w robotach nie będzie. W każdym razie atoli bezpieczniej będzie, jeżeli kwota ta nie będzie uszczuplona. Zresztą jest to rzeczą posłów m. Wiednia i Moraw starać się o to, aby przez uczuplenie owej kwoty na rzecz Czechów, kanał Wiedeń-Morawska Ostrawa nie doznał opóźnienia.

Z trybunału państwowego.

Wiedeń 24 stycznia. (Tel. w.) Nader zawią i sensacyjna sprawa rozstrzygnął trybunał państwowy (Reichsgericht). Sąd krakowski skazał niejakiego Fr. Janikowskiego, 70-letniego rolnika, na 6 miesięcy więzienia za zbrodnię oszczerstwa, popełnioną przez to, że dwóm urzędnikom sędziowskim w Jaworznie zarzucił przekupstwo. Apelacja krakowska podwyższyła karę na 10 miesięcy. Wszystkie rekursy pozostały bezskuteczne, jak również próba o wznowienie postępowania i o uwolnienie. Janikowski począł odsiadywać karę. Rodzina Janikowskiego udała się do Wiednia i sprawę jego oddała adwokatowi drowi Józefowi Zipse-rowskiemu, który uzyskał to, że ministerstwo sprawiedliwości poleciło generalnej prokuratury wznowienie postępowania w formie zwanej „dla zachowanie ustawy”. Przy rozprawie, przeprowadzonej przed najwyższym trybunałem, Janikowski został uwolniony. Odsiedział on był już atoli 180 dni. Dr. Zipseur więc na podstawie ustawy z r. 1892 wniósł skargę do sądu państwowego (Rechtsgericht) o odszkodowanie. Sął ten po przeprowadzonej rozprawie przyznał Janikowskiemu 500 koron za doznane cierpienia, 800 koron jako zwrot kosztów leczenia i zwrot szkod, poniesionych z powodu zaniedbania uprawy roli, a nadto jeszcze 300 koron. Janikowski domagał się jeszcze renty dożywotnej z powodu niedołężności do pracy, ale lekarze sądowi orzekli, że niedołężność do pracy pochodzi u niego z powodu urazu starczego.

Sprawy naftowe.

Wiedeń 24 stycznia. (Tel. w.) Wczoraj znów się odbyło zgromadzenie rafinerów nafty wspólnie z delegatami producentów surowca. Na zgromadzeniu Tow. „Ropa” przedłożyło swoje propozycje. Trudność główną czyni Tow. karpackie, które dla swej nowo nabytej rafinerji w Pressburgu domaga się podwyższenia kontyngentu do 180 000 c. m. Również firma Gartenberg i Schreier w Jaśle powołując się na to, że poczyniła wielkie inwestycje, domaga się również takiego samego podwyższenia kontyngentu. Zgromadzenie więc rozeszło się na niczem, a jeden z dowcipnych członków zebrania nazwał je zgromadzeniem samobójców.

Sprawy cukrowe.

Wiedeń 24 stycznia. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu komisji cukrowej, oświadczył minister skarbu, iż nie jest absolutnie przeciwnym zmianom co prawda dosyć wysokiego podatku konsumcyjnego od cukru, jakkolwiek zresztą podatek konsumcyjny od innych produktów jest tak samo wysoki, lub jeszcze wyższy. Minister wskazał jednak na niekorzystny stan finansów; nie wiadomo, czy zamknięcie rachunków za r. 1902 wyda jaką nadwyżkę. Dochody z podatków są mniejsze, tak, że gdyby nie zaprowadzono oszczędności, deficyt byłby nieunikniony, a tego tak minister, jak i rada państwa sobie nie życzy. Dla zpozbieżenia deficytowi trzeba było zaprowadzić nowy podatek, albo istniejące podatki podwyższyć. Byłoby to o wiele gorzej; szczególnie w chwili, gdzie i tak nastąpi zmniejszenie cen cukru.

Sprawa węgla w Krakowie.

Kraków 24 stycznia. Wiceprezydent Leo zwał na dziś w południe ankietę, złożoną z większych właścicieli sztafów węgla i naczelnika kolei północnej w Krakowie, w sprawie zaopatrzenia Krakowa w węgiel. Obradowano nad różnymi sposobami zapewnienia miastu większych ilości węgla.

Ustawa wojskowa na Węgrzech.

Budapeszt 24 stycznia. Stronnictwo liberalne zebrało się wczoraj bardzo licznie na konferencję o przedłożeniu wojskowemu. Referent Mübnich polecił przedłożenie przyjąć. Peseł Szent-Iwanyi przedłożył postulat narodu węgierskiego w sprawach wojskowych. Na wywody jego odpowiedział minister bonwedów Fejervary prosząc o przyjęcie przedłożenia. W końcu przedłożenie wojskowe przyjęła partja liberalna jednomyślnie.

Interpelacja polska.

Berlin 24 stycznia. (Tel. w.) W grudniu wniesiona została w parlamencie Rzeszy, interpelacja polska, dotycząca nadużyć sądowych i policyjnych przeciw redaktorom polskich, bojkotu kupców polskich przez administrację wojskową; sykan przy używaniu imion polskich i t. d.

Rząd żądał odroczenia dyskusji nad interpelacją, gdyż chciał zebrać materiał. Teraz materiał ten zebrał i dyskusja nad tą interpelacją odbędzie się dnia 29 bm.

Unieważnienie wyboru.

Berlin 24 stycznia. Komisja rugów wyborczych unieważniła wybór posła Siega z okręgu grudziądzko-lubaczowski.

Parlament i cesarz.

Berlin 24 stycznia. (Tel. w.) Koeln. Volksztg. omawia sprawę wciągnięcia osoby cesarza do dyskusji parlamentarnej. Zasadniczo potępia tę praktykę; sądzi jednak, że wywołał ją sam cesarz. Zmiana za rządów obecnego monarchy jest niemożliwa. Nie ulgą wątpliwości, że cesarz nie zaniecha z wycieczki wypowiedziania swego zdania o wszelkich możliwych sprawach i to często w formie drażliwej. Pod wpływem chwilowego usposobienia, bez zasięgnięcia opinii swych doradców, lubi cesarz mieszać się do

sporów partyjnych i rąbać na prawo i lewo tych, którzy mu z jakiegokolwiek względu nie odpowiadają. Rzecz preta, że zazwyczaj mowy te w szerokiach warstwach wywołują niechęć i oburzenie; ponieważ zaś, dzięki prokuraturji, nie można cesarzowi odpowiedzieć otwarcie w prasie, przeto pozostaje jako jedyna droga odpowiedzi: dyskusja parlamentarna. Czy jednak to wyjdzie na korzyść zaszere monarchicznej w Niemczech — o tem wątpić należy.

Sprawa Löhninga.

Berlin 24 stycznia. Wobec oświadczenia ministra Rheinbarena, że spensjonowanie Löhninga nie ma wspólnego ze sprawą jego małżeństwa, a tylko było następstwem jego polskich sympatji, ogłasza Löhning list otwarty, w którym ministrowi zarzuca kłam. Tajny radca Eike oświadczył mu wyraźnie, iż polecenia ministra, że jego spensjonowanie jest następstwem jego małżeństwa z córką feldwebela. Toż samo oświadczył starszy prezydent, który nawet pytał o zdanie komenderującego generała w tej sprawie, a general orzekł, że małżeństwo Löhninga jest nieodpowiednie.

Twierdzenie, jakoby mnie spensjonowano z powodu stanowiska mego wobec Polaków — pisze p. L. — nie wytrzymuje krytyki. Stanowisko moje wobec nich było zawsze jednaki i znane władzom od lat. Dłaczęć więc obudzilo niechęć dopiero... w ósm dni po moim ślubie!*

Rozwiązanie kortezów.

Madryt 24 stycznia. Detret, dotyczący rozwiązania kortezów, wyjdzie 14 lutego.

Układ panamski.

Waszyngton 23 stycznia. Prezydent Roosevelt przedłożył senatowi do zatwierdzenia układ panamski. Senat przekazał przedłożenie komisji.

KRONIKA

Z ostatniej chwili.

Bal namiestnikowski. U namiestnika Leona hr. Pińskiego odbędzie się w tym karnawale wielki bal dnia 17 lut-go.

Poparzenie Marja Szelestowa, żona woźnego, zamieszkała przy ulicy Szczępych 137, dziś rano o świcie szorowała podługę w swoim mieszkaniu i w ciągu tej roboty, trącała tak nieszczęśliwie lampę, którą przyswicała sobie przy robocie, że lampka rozbiła się, a zapalona nafta poparzyła ją tak silnie, że towarzyszo ratunkowo odwiezła ją w beznadziejnym prawie stanie do szpitala powszechnego.

4 ćwiartki woła, 1 cielę i kilka kawałków mięsa, wartości około 200 koron, skradzione ze sklepu rzemieślniczego Tomy Garb, przy ulicy Gródeckiej 1. 55.

Groźny pożar. Nowy Jork. (Tel.) W jednej z tutajszych fabryk papierów, w której pracuje 500 osób, powstała ogromna pania wskutek wybuchu pożaru w sąsiednim budynku. Robotnicy rzucili się do drzwi, powstał wielki tłok. Trzy kobiety utraciły życie; pięć kobiet i jeden mężczyzna są ciężko ranni, wiele innych odniosło lekkie obrażenia.

Dział ekonomiczny.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

Wiedeń 24 stycznia. (fr.). Wszystkie banki wiedeńskie przyjmujące pieniądze na książeczki oszczędności, uchwalili już od najbliższego poniedziałku obniżyć stopę procentową opłacaną od nich, na 3%. Dotychczas płaciły banki od małych wkładów wyższy procent 3 1/2%, a niektóre nawet 3 3/4%, odtaż zaś placić będą od wszystkich 3% bez względu na ich wysokość. Kasy oszczędności nie przylczyły się jednak do tej uchwały banków i pozostają na razie przy dotychczasowej stopie procentowej. Sprawa konwersji renty wspólnej stanowi wciąż silną podporę tendencji giełdowej. Dziś odbywały się bardzo ożywione transakcje w walorach bankowych, zwłaszcza w kredytach.

dnosci i wychodzi dwa razy miesięcznie pod redakcją I. K. Zielinskiego.

Sprawozdania z targu zbożowego na Kieparzu.

Krańów 23 stycznia. Płacono: pszenicę białą od 8:10 do 8:50 kor., czerw. od 8:— do 8:40 kor., żyto od 8:— do 8:40 koron, żyto od 7:15 do 7:60 koron, jęczmień browar. od 6:75 do 7:25 koron. Na kaszę od 6:10 do 6:30 koron, owies 6:30 do 6:70 koron, rzepak od — do — koron, konic. czerwony — do — koron, biały — do — koron, kukurydza — do — koron. Wszystkie za 50 kilogramów.

Bank rolniczy we Lwowie. Lwów 24 stycznia. (Dziś autujemy za 100 kg. losz. Lwów Waluta koronowa.) Pszenica gotowa od 15:80 do 16:—, pszenica na terminu od 15:20 do 15:50, tyto gotowe od 13:— do 13:20 żyto na terminu od 12:80 do 13:—; owies obrocny gotowy od 12:50 do 13:—, owies obrocny na terminu od 12:40 do 12:60; jęczmień pastewny od 11:— do 11:50 jęczmień browarniany od 10:80 do 11:—; rzepak od 18:50 do 19:—; linianka — do —; grzech pastewny 13:60 do 14:50 grzech do gotowania 15:— do 21:—; wyka 13:— do 13:50 bobik 11:60 do 13:40; hreczka — do —; kukurydza nowa 12:40 do 12:80, kukurydza stara — do —; bmbisi za 56 kilo — do —; łociżym: serwoma 130 — do 176 —, komiszana biała nowa od 160 — do 240 —, komiszana szwedzka od 160 — do 190 —; spozotka od 64 — do 76 —.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy od 34:— do 34:00; eskontyngent od 18:60 do 19:—.

Tendencja co do zboża niezmienna, usposobienie słabe trwa dalej, natomiast spirytus wykazuje dalszą zwyżkę cen, tak samo konic w celnych gatunkach i tymotka.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogramów.) Pszenica na wiosnę od 7:80 do 7:81, na maj-czerwiec od — do —, żyto na wiosnę od 6:97 do 6:98, na maj-czerwiec od — do —, kukurydza na maj-czerwiec od — do —, owies na wiosnę od 6:40 do 6:42; rzepak za styczeń-luty od — do —, na sierpień-wrzesień od — do —; olej rzepakowy ma styczeń-wrzesień od — do —. Usposobienie słabe. Zmno.

Budapeszt 24 stycznia. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11:70 do 11:80. Ostry na pszenicę mierną. Chęć kupas ograna. Usposobienie spokojne. Zmno.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda politywna). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11:70 do 11:80. Ostry na pszenicę mierną. Chęć kupas ograna. Usposobienie spokojne. Zmno.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda politywna). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11:70 do 11:80. Ostry na pszenicę mierną. Chęć kupas ograna. Usposobienie spokojne. Zmno.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda politywna). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11:70 do 11:80. Ostry na pszenicę mierną. Chęć kupas ograna. Usposobienie spokojne. Zmno.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda politywna). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11:70 do 11:80. Ostry na pszenicę mierną. Chęć kupas ograna. Usposobienie spokojne. Zmno.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda politywna). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11:70 do 11:80. Ostry na pszenicę mierną. Chęć kupas ograna. Usposobienie spokojne. Zmno.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda politywna). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11:70 do 11:80. Ostry na pszenicę mierną. Chęć kupas ograna. Usposobienie spokojne. Zmno.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda politywna). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11:70 do 11:80. Ostry na pszenicę mierną. Chęć kupas ograna. Usposobienie spokojne. Zmno.

Wiedeń 24 stycznia. (Giełda politywna). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.) Pszenica na kwiecień od 7:72 do 7:73 żyto na kwiecień od 6:68 do 6:69, owies na kwiecień od 6:16 do 6:17; kukurydza na maj od 5:89 do 5:93; rzepak na sierpień od 11

Herbatę rosyjską zbioru majowego poleca HANDEL W. ADAMOWICZA w BROADACH na pograniczu rosyjskiem

Ważne dla komitetów obchodowych! W czterdziestą rocznicę powstania styczniowego wysła nakładem księgarni H. ALTENBERGA popularna historia wypadków r. 1861-1864 pod tytułem: Za Wolność i Lud

GRIES bei BOZEN Najłagodniejsza klimatyczna miejscowość w Tyrolu południowym

Akcyjny Bank Związkowy dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie, przy ulicy Trzeciego Maja 1. 7

Środki spożywcze MAGGI najlepsze w swoim rodzaju.

Wielkiej wartości dla każdej rodziny. Francuskie zupy, Rurki rosółowe.

Singera Maszyny do szycia dla użytku domowego każdej gałęzi fabrykacji.

Nowość! na sposób zagraniczny spróbowaj znać firmę wyrobów KOEHLER i motorów, Józef Schuster Lwów, Kopernika 5.

Ogłoszenie. W krajowej szkole ogrodniczej w Tarnowie rozpoczyna się rok szkolny 1908/9 w pierwszych dniach kwietnia 1908.

KLYTHIA DLA PIELEGNOWANIA SKÓRY PUDER UPIĘKSIENIA I WYDELIKACENIA CERY

HANDEL PŁOCHON I BIBLIOTYKA JANA RIEDLA WE LWOWIE

JAN JARZYNA Jemioła i zielnik we Lwowie, plac Marjański 1

GASTRICIN JÓZEFA TRAUBA PRÓSZEK ŻOŁADKOWY

BENEDICTINE NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

Dla Panów! S. Motylewski i S. Krzyszkowski Iwów, plac Marjański 1. 6

Woda kolońska Johann Maria Farina Jldichsplatz 4

Thierrego Falsamem należy zwilżyć szerotkę do żłobu następnie oczyścić nim się

Zakład gazowy miejski we Lwowie KOKS

Wyroby ze skóry Obuwie męskie Kufry Laski

PIGUŁKI BLANCARD'A NA JODZIE ŻELAZA NIERZMIENNYM

PAPIER WLINSKI NIEOMYLNIE ŚRODEK dla szybkiego uleczenia KATARU, GRYPY, IRRITACJI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA, BOLEŚCI REUMATYCZNYCH

Kawiarnia Amerykańska przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 we Lwowie

Owoce krajowe stołowe i kuchenne od 10 do 30 cent. kilogram.

SANTAL MIDY P. MIDY, aptekarza w Paryżu UPOWAŻNIENIE W ROSSYI